令 和 6 年 1 1 月 1 5 日 にぎわいスポーツ文化局にぎわい創出戦略課

日本 e スポーツアワード 2024 のオフィシャルパートナーに ソニーマーケティング株式会社が決定しました



令和7年1月15日(水)パシフィコ横浜 国立大ホールで開催される日本 e スポーツアワード 2024 のオフィシャルパートナーに、ソニーマーケティング株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:川口 大輔)が決定しました。

横浜市は共催者として、主催の一般社団法人日本 e スポーツ連合(会長:早川 英樹 以下、JeSU)とともに、日本 e スポーツアワード 2024 を実施します。

山中 竹春 横浜市長 コメント

このたび、ソニーマーケティング株式会社様に、日本eスポーツアワード 2024 のオフィシャルパートナーとして、多大なる御支援をいただけることとなりました。代表取締役社長 川口 大輔様をはじめ、関係者の皆様に心から感謝を申し上げます。

世界的に広がりを見せるeスポーツは、年齢や性別、国籍、障害の有無を超えて、誰もが対戦や交流を楽しむことができ、国際交流、教育、福祉等、様々な分野での活用が期待されています。

全国の e スポーツファンの皆様の注目が集まる、この日本eスポーツアワードを、ソニーマーケティング様、一般社団法人日本 e スポーツ連合様とともに、ここ横浜から大きく盛り上げていくことで、e スポーツの魅力を多くの方に広め、インクルーシブな社会の実現に向けた一歩につなげていきたいと思います。

裏面あり



GREEN×EXPO 2027



ソニーマーケティング株式会社 川口 大輔 代表取締役社長 コメント

ソニーマーケティング株式会社が日本 e スポーツアワードのオフィシャルパートナーとして協賛させていただくことを、たいへん嬉しく思います。

ソニーは、感動を創出するクリエイターの支援に取り組んでいます。今回の取り組みにより、e スポーツで活躍される方々が世の中に感動を届けることをサポートできれば幸いです。

一般社団法人日本 e スポーツ連合 早川 英樹会長 コメント

日本 e スポーツアワードにソニーマーケティング株式会社様がオフィシャルパートナーとして参画いただくことを大変嬉しく思います。

横浜市様に続き、新たにパートナーを迎えられたことは、日本 e スポーツアワードの更なる魅力向上につながるものと確信しております。

このパートナーシップを通じて、これからも e スポーツにおける功績を日本中で称えられる世界を創ってまいります。

【参考】日本 e スポーツアワード 2024 に市民 1,000 人様ご招待! (受付中)

「日本 e スポーツアワード 2024」に、横浜市に在住・在勤・在学の方 1,000 名様を無料でご招待! 横浜に、日本を代表する e スポーツ選手が集結する年に 1 度の祭典。最優秀選手が表彰される緊張 感あふれる瞬間を、ぜひ会場でご覧ください。

さらに、会場内では、eスポーツを実際に体験いただけるコーナーが設置されるほか、ご来場様だけが楽しめる様々な企画を予定しています。

【対 象】横浜市在住・在勤・在学の方(1,000 名様)

【申込期間】令和6年12月2日(月)まで(申込多数の場合は抽選)

【申 込】横浜市電子申請・届出システムからお申し込みください。



←申込みはこちら

(日本 e スポーツアワード 2023 の様子)







日本 e スポーツアワード 2024 について

【日時】2025年1月15日(水)16時~20時(予定)

【会場】パシフィコ横浜 国立大ホール (西区みなとみらい1-1-1)

【WEB】詳細はWEBサイトをご覧ください。



日本 e スポーツ アワード WEB



GREEN×EXPO 2027

YOKOHAMA JAPAN

2027年国際園芸博覧会 2027年3月~9月 横浜・上瀬谷



【参考】会社・法人概要

【ソニーマーケティング株式会社】

- -	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
社名	ソニーマーケティング株式会社
	Sony Marketing Inc.
設立	1997年4月1日
本社所在地	〒108-0075 東京都港区港南1丁目7番1号
資本金	4 億円(ソニー株式会社 100%出資)
従業員数	約 1,300 名
事業概要	ソニー商品の国内マーケティング・セールスおよび左記に付帯・関連する諸業務
URL	https://sony.jp/

【一般社団法人日本eスポーツ連合】

名称	一般社団法人日本 e スポーツ連合
	Japan esports Union (JeSU)
活動開始日	2018年2月1日
本社所在地	〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町 1-12-4 茅場町会館 2F
会員	97 社 (正会員:59、 賛助会員:38)
支部	37 都道府県
URL	https://jesu.or.jp/

お問合せ先

【横浜への誘致・開催に関すること】

にぎわいスポーツ文化局にぎわい創出戦略課担当課長 河野 大樹 Tel 045-671-4854

【「日本eスポーツアワード」に関すること】

一般社団法人日本 e スポーツ連合 広報担当 戸部 浩史 email press-info@jesu.or.jp







令 和 6 年 8 月 7 日 にぎわいスポーツ文化局にぎわい創出戦略課

「日本eスポーツアワード」横浜誘致・開催が決定しました



「日本 e スポーツ白書 2023」によると、e スポーツの市場規模は、年平均 20%を超える成長率での拡大が見込まれ、2025 年には 210 億円を超え、国内のファン数も 1,000 万人を超えると予測されています。e スポーツには、年齢・性別・国籍・障害の有無に関わらず、誰もが参加できるという特徴があり、国際交流、教育、福祉等、あらゆる分野での活用が期待されています。

横浜市でも、この特徴に注目し、e スポーツを活用したにぎわい創出、地域課題解決に向け、大規模 e スポーツ大会の開催支援や、親子 e スポーツ体験会を開催してきました。

この度、「日本 e スポーツアワード」の横浜への誘致・開催が決定しました。日本国内の e スポーツ 界における功績と貢献を表彰する年に一度の祭典であり、全国の e スポーツファンの注目が集まります。

1 日本 e スポーツアワード 2024 の概要

- (1) 名称 日本 e スポーツアワード 2024
- (2) 日程 令和7年1月15日(水)
- (3) 会場パシフィコ横浜 国立大ホール
- (4) 内容

プロeスポーツ選手やプロeスポーツチームなどのプレイヤー表彰のみならず、eスポーツ界を支える企業・個人も対象に、地方創生、社会貢献など多岐にわたる分野において、eスポーツの発展に卓越した功績を讃える国内唯一のアワード。

- (5) 主催 一般社団法人日本 e スポーツ連合 (JeSU)
- (6) 共催 横浜市







2023 年開催の様子 提供:日本 e スポーツ連合

<参考> 日本 e スポーツアワード 2023: 令和 6 年 1 月 25 日 東京国際フォーラム

2 横浜市連携施策

e スポーツ界の注目が横浜に集まるこの機会をとらえ、アワードの開催機運を高める次の取組を一般社団法人日本 e スポーツ連合 (JeSU) とともに実施していきます。

詳細については、順次発表していきます。

(1) 1,000 人の横浜市民招待

輝かしい活躍をされたeスポーツ選手や、ゲームクリエイター、キャスター等、各分野のトップランナーの皆様を間近に見ることができる機会を提供します。

(2) シティドレッシング

アワード開催の機運を醸成し、世界中からお越しになるファンの皆様を歓迎し、街をフラッグなどで装飾。 e スポーツアワード開催の祝祭感を演出することで、ノミネートされた皆様をお祝いします。

(3) eスポーツ体験会等の開催

e スポーツの持つ観光や福祉など、幅広い分野に活用できる可能性を市民の皆様にご実感いただけるよう、アワードの開催を契機に、理解促進につながる体験会を実施します。

お問合せ先

【横浜への誘致・開催に関すること】

にぎわいスポーツ文化局にぎわい創出戦略課担当課長 河野 大樹 Tel 045-671-4854

【「日本eスポーツアワード」に関すること】

一般社団法人日本 e スポーツ連合

広報担当 戸部 浩史 email tobe@jesu.or.jp

Tel 03-6661-0710